
 

 

1 

 

ЛЕБЯЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

403842, Волгоградской области, Камышинский район, с. Лебяжье, ул. Советская, дом 27В, 

телефон 7-40-41, факс 7-40-97, e-mail: alsp27w@mail.ru 

 

РЕШЕНИЕ 

                                                         

от   02.09.2019 г.                                                                                               № 16 
 

«О внесении изменений в Решение  

Лебяженского сельского Совета  

Камышинского муниципального района  

Волгоградской области от 17.12.2018г.  

№34 «О бюджете Лебяженского сельского  

поселения Камышинского мунициального района  

Волгоградской области на 2019 год и  

плановый период 2020 и 2021 годов»  

(в редакции от 02.04.2019г. №9; 06.05.2019г. № 11) 

 

На основании Устава Лебяженского сельского поселения Камышинского 

муниципального района Волгоградской области, Лебяженский сельский Совет 

Камышинского муниципального района Волгоградской области решил: 

1. Внести в решение Лебяженского сельского Совета Камышинского 

муниципального района Волгоградской области от 17.12.2018 г. № 34 «О бюджете 

Лебяженского сельского поселения Камышинского муниципального района 

Волгоградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие 

изменения: 

           1.1. Приложения № 5,7,9,11 к Решению Лебяженского сельского Совета 

Камышинского муниципального района Волгоградской области от 17.12.2018г. № 34 «О 

бюджете Лебяженского сельского поселения Камышинского муниципального района 

Волгоградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»(в редакции 

от 02.04.2019г. № 9; от 06.05.2019г. № 11) изложить в новой редакции согласно 

приложениям № 5,7, 9,11 к настоящему Решению. 

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования и 

подлежит размещению  в сети Интернет на официальном сайте администрации 

Лебяженского сельского поселения Камышинского муниципального района 

Волгоградской области http.//Лебяженское-сп.рф/. 

 

Глава Лебяженского  

сельского поселения                                                                     М.М. Османов 

 



 

 

2 

 

     

  

Приложение 5 

 

к решению Лебяженского сельского Совета 

 

Камышинского муниципального района 

 

Волгоградской области  от 02.09.2019г. №16 

 

"О внесении изменений в решение Лебяженского сельского 

 

 Совета Камышинского муниципального района 

 

Волгоградской области  от 17.12.2019г. № 34" 

 

"О бюджете Лебяженского сельского поселения 

 

Камышинского муниципального района 

 

Волгоградской области 

 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021годов" 

 

(в редакции от 02.04.2019г. № 9; от 06.05.2019г. № 11) 

      
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Лебяженского сельского 

поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2019 год 

      

  

(тыс.рублей) 

      

Код Наименование 

Сумма, 

утвержденная 

решением о 

бюджете 

Изменени

я 

Изменени

я 

текущего 

года 

Сумма, с 

учетом 

изменени

й 



3 

 

1 2 3 4   5 

0100 Общегосударственные вопросы 3399,100 -178,700 46,900 3267,300 

0102 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 669,500     669,500 

0104 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, местных администраций 2316,500     2316,500 

0106 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 4,000     4,000 

0111 Резервные фонды 80,000   -50,000 30,000 

0113 Другие общегосударственные вопросы 329,100 -178,700 96,900 247,300 

0200 Национальная оборона 227,400 16,800 0,000 244,200 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 227,400 16,800   244,200 

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 59,000 0,000 35,000 94,000 

0309 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона  59,000   35,000 94,000 

0400 Национальная экономика 1067,200 60,200 329,048 1456,448 

0405 Сельское хозяйство и рыболовство   110,000   110,000 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1067,200 -49,800 329,048 1346,448 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 606,880 676,494 348,881 1632,255 

0501 Жилищное хозяйство 15,000 5,000 100,000 120,000 

0502 Коммунальное хозяйство 0,000 420,000   420,000 

0503 Благоустройство 591,880 251,494 248,881 1092,255 



4 

 

0700 Образование 52,000 1,456 0,000 53,456 

0707 Молодежная политика  52,000 1,456   53,456 

0800 Культура, кинематография 1652,400 51,900 0,000 1704,300 

0801 Культура 1652,400 51,900   1704,300 

1000 Социальная политика     50,000 50,000 

1003 Социальное обеспечение населения     50,000 50,000 

1100 Физическая культура и спорт 33,020 -1,450 0,000 31,570 

1105 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 33,020 -1,450   31,570 

1200 Средства массовой информации 50,000 0,000 0,000 50,000 

1204 Другие вопросы в области  средств массовой информации 50,000     50,000 

  ИТОГО 7147,000 626,700 809,829 8583,529 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    

Приложение 7 

 



5 

 

к решению Лебяженского сельского Совета  

 

 

Камышинского муниципального района  

 

 

Волгоградской области от 02.09.2019г. №16 

 "О внесении изменений в решение Лебяженского сельского 

  Совета Камышинского муниципального района  

 Волгоградской области от 17.12.2018г. №34" 

 "О бюджете Лебяженского сельского поселения 

 Камышинского муниципального района 

 Волгоградской области  

 на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021годов" 

 

 

(в редакции от 02.04.2019г. № 9; от 06.05.2019г. №11) 

 

   

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям,  группам видов расходов классификации 

расходов бюджета Лебяженского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2019 год 

       

    

(тыс. рублей) 

 

       Наименование Раздел Подраздел Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расход

ов 

Сумма 

 

 1 2 3 4 5 6 

 
Общегосударственные вопросы 01       3267,300 

 



6 

 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 01 02     669,500 

 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского поселения  Камышинского 

муниципального района Волгоградской области на 2014 -2022гг." 01 02 0100000000   669,500 

 

Высшее должностное лицо органа местного самоуправления 01 02 0100000010   599,500 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 0100000010 100 599,500 

 

Высшее должностное лицо органа местного самоуправления  (ИМТ на 

обеспечение сбалансированности) 01 02 

01000S115

0   70,000 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 02 

01000S115

0 100 70,000 

 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, местных администраций 01 04     2316,500 

 



7 

 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского поселения  Камышинского 

муниципального района Волгоградской области на 2014 -2022гг." 01 04 0100000000   2287,716 

 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 0100000020   1847,600 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 0100000020 100 1703,500 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 0100000020 200 144,100 

 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (ИМТ на 

обеспечение сбалансированности) 01 04 

01000S115

0   440,116 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

01000S115

0 200 440,116 

 
Непрограммные направления обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  01 04 9000000000   5,400 

 
Организационное обеспечение деятельности территориальной 

административной комиссии 01 04 9000070010   5,400 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 9000070010 200 5,400 

 



8 

 

Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 

01 04 9900000000   23,384 

 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (ИМТ на 

обеспечение сбалансированности) 01 04 

99000S115

0   3,384 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

99000S115

0 200 3,384 

 Исполнение судебных актов (ИМТ на обеспечение сбалансированности) 

01 04 

99000S115

0   2,000 

 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 

99000S115

0 800 2,000 

 

Уплата налога  и сборов органами местного самоуправления и 

казенными учреждениями (ИМТ на обеспечение сбалансированности) 01 04 

99000S115

0   18,000 

 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 

99000S115

0 800 18,000 

 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06     4,000 

 
Непрограммные направления обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  01 06 9000000000   2,000 

 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (ИМТ на 

обеспечение сбалансированности) 01 06 

90000S115

0   2,000 

 



9 

 

Межбюджетные трансферты 01 06 

90000S115

0 500 2,000 

 
Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 01 06 9900000000   2,000 

 

Прочие расходы муниципальных образований (ИМТ на обеспечение 

сбалансированности) 01 06 

99000S115

0   2,000 

 

Межбюджетные трансферты 01 06 

99000S115

0 500 2,000 

 
Резервные фонды 01 11     30,000 

 Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 

01 11 9900000000   30,000 

 
Резервный фонд местной администрации  01 11 9900080060   30,000 

 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900080060 800 30,000 

 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     247,300 

 Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 
01 13 9900000000   247,300 

 

Проведение мероприятий на территории муниципального образования   01 13 9900080010   47,700 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 9900080010 200 47,700 

 
Содержание муниципального имущества 01 13 9900080020   96,800 

 



10 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 9900080020 200 96,800 

 
Проведение мероприятий на территории муниципального образования  

(ИМТ на обеспечение сбалансированности)  01 13 

99000S115

0   100,000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

99000S115

0 200 100,000 

 

Членские взносы в «Ассоциацию местных властей» 01 13 9900080050   2,800 

 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900080050 800 2,800 

 
Национальная оборона 02       244,200 

 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03     244,200 

 Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 

02 03 9900000000   244,200 

 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9900051180   244,200 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 02 03 9900051180 100 223,300 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 9900051180 200 20,900 

 



11 

 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03       94,000 

 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, гражданская оборона  03 09     94,000 

 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского поселения  Камышинского 

муниципального района Волгоградской области на 2014 -2022гг." 03 09 0100000000   93,000 

 

Обеспечение пожарной безопасности (ИМТ на обеспечение 

сбалансированности)  03 09 

01000S115

0   58,000 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 09 

01000S115

0 200 58,000 

 

Обеспечение пожарной безопасности  03 09 0100023010   35,000 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 09 0100023010 200 35,000 

 Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 

03 09 9900000000   1,000 

 

Уплата налога  и сборов органами местного самоуправления и 

казенными учреждениями (ИМТ на обеспечение сбалансированности)  03 09 

99000S115

0   1,000 

 



12 

 

Иные бюджетные ассигнования 03 09 

99000S115

0 800 1,000 

 
Национальная экономика 04       1456,448 

 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     110,000 

 Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 

04 05 9900000000   110,000 

 

Расходы на предупреждение и ликвидацию болезней животных, их 

лечение, защиту населения от болезней, общих для человека и животных, 

в части содержания скотомогильников (биотермических ям) 04 05 9900071450   110,000 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 9900071450 200 110,000 

 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     1346,448 

 Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 
04 09 9900000000   1346,448 

 Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 

04 09 9900024010   1316,448 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 9900024010 200 1316,448 

 

Уплата налога  и сборов органами местного самоуправления и 

казенными учреждениями (ИМТ на обеспечение сбалансированности) 04 09 

99000S115

0   30,000 

 



13 

 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 

99000S115

0 800 30,000 

 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       1632,255 

 Жилищное хозяйство 05 01     120,000 

 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского поселения  Камышинского 

муниципального района Волгоградской области на 2014 -2022гг." 05 01 0100000000   100,000 

 
Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 0100025010   100,000 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 0100025010 200 100,000 

 Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 
05 01 9900000000   20,000 

 

Взносы в фонд капитального ремонта многоквартирных домов  (ИМТ на 

обеспечение сбалансированности) 05 01 

99000S115

0   15,000 

 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 

99000S115

0 200 15,000 

 
Уплата налога  и сборов органами местного самоуправления и 

казенными учреждениями (ИМТ на обеспечение сбалансированности) 05 01 

99000S115

0   5,000 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 

99000S115

0 800 5,000 

 
Коммунальное хозяйство 05 02     420,000 

 



14 

 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского поселения  Камышинского 

муниципального района Волгоградской области на 2014 -2022гг." 05 02 0100000000   420,000 

 

Мероприятия в области коммунального хозяйства  05 02 0100025040   394,068 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 0100025040 200 394,068 

 
Уплата налога  и сборов органами местного самоуправления и 

казенными учреждениями  05 02 0100025040   25,932 

 Иные бюджетные ассигнования 05 02 0100025040 800 25,932 

 
Благоустройство 05 03     1092,255 

 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского поселения  Камышинского 

муниципального района Волгоградской области на 2014 -2022гг." 05 03 0100000000   1028,679 

 
Уличное освещение 05 03 0100025050   436,678 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 0100025050 200 436,678 

 

Уличное освещение (ИМТ на обеспечение сбалансированности) 05 03 

01000S115

0   416,324 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

01000S115

0 200 416,324 

 



15 

 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 0100025080   175,677 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 0100025080 200 175,677 

 Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 

05 03 9900000000   63,576 

 Исполнение судебных актов  

05 03 9900080030   8,076 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 9900080030 200 6,076 

 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900080030 800 2,000 

 
Уличное освещение 05 03 9900025050   2,500 

 
Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900025050 800 2,500 

 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 9900025070   18,000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 9900025070 200 18,000 

 

Уплата налога  и сборов органами местного самоуправления и 

казенными учреждениями (ИМТ на обеспечение сбалансированности) 05 03 

99000S115

0   35,000 

 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 

99000S115

0 800 35,000 

 
Образование 07       53,456 

 



16 

 

Молодежная политика  07 07     53,456 

 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского поселения  Камышинского 

муниципального района Волгоградской области на 2014 -2022гг." 07 07 0100000000   53,456 

 
Мероприятия для детей и молодежи (ИМТ на обеспечение 

сбалансированности) 07 07 

01000S115

0   53,456 

 

Межбюджетные трансферты 07 07 

01000S115

0 500 53,456 

 
Культура, кинематография 08       1704,300 

 
Культура 08 01     1704,300 

 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского поселения  Камышинского 

муниципального района Волгоградской области на 2014 -2022гг." 08 01 0100000000   1704,300 

 
Мероприятия в сфере культуры (дома культуры), (ИМТ на обеспечение 

сбалансированности) 08 01 

01000S115

0   723,450 

 

Межбюджетные трансферты 08 01 

01000S115

0 500 723,450 

 

Мероприятия в сфере культуры (дома культуры) 08 01 0100088010   733,450 

 

Межбюджетные трансферты 08 01 0100088010 500 733,450 

 



17 

 

Мероприятия в сфере культуры (библиотеки),(ИМТ на обеспечение 

сбалансированности) 08 01 

01000S115

0   123,700 

 

Межбюджетные трансферты 08 01 

01000S115

0 500 123,700 

 
Мероприятия в сфере культуры (библиотеки), 08 01 0100088020   123,700 

 

Межбюджетные трансферты 08 01 0100088020 500 123,700 

 

Социальная политика 10       50,000 

 

Социальное обеспечение населения 10 03     50,000 

 
Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 10 03 9900000000   50,000 

 

Резервный фонд местной администрации  10 03 9900080060   50,000 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 9900080060 300 50,000 

 
Физическая культура и спорт 11       31,570 

 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05     31,570 

 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского поселения  Камышинского 

муниципального района Волгоградской области на 2014 -2022гг." 11 05 0100000000   31,570 

 



18 

 

Мероприятия в области физической культуры и спорта (ИМТ на 

обеспечение сбалансированности) 11 05 

01000S115

0   31,570 

 

Межбюджетные трансферты 11 05 

01000S115

0 500 31,570 

 
Средства массовой информации 12       50,000 

 

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04     50,000 

 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского поселения  Камышинского 

муниципального района Волгоградской области на 2014 -2022гг." 12 04 0100000000   50,000 

 
Мероприятия в сфере средств массовой информации (ИМТна 

обеспечение сбалансированности)  12 04 

01000S115

0   50,000 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 04 

01000S115

0 200 50,000 

 ИТОГО          8583,529 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

    

Приложение 9 

к решению Лебяженского сельского Совета  

 

Камышинского муниципального района 

 

Волгоградской области от 02.09.2019г. №16 

"О внесении изменений в решение Лебяженского 

сельского Совета Камышинского муниципального района 

Волгоградской области от 17.12.2018г. №34" 

"О бюджете Лебяженского сельского поселения 

 

Камышинского муниципального района 

 

Волгоградской области  

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021годов" 

 

(в редакции от 02.04.2019г.№9; от 06.05.2019г. № 11) 

  

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной програмы Лебяженского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2019 год 

      

    

(тыс. рублей) 

      Наименование Раздел Подраздел Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расходо

в 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 



20 

 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского поселения  

Камышинского муниципального района Волгоградской 

области на 2014 -2022гг." 

        6438,221 

Общегосударственные вопросы 01       2957,216 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 01 02     669,500 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского поселения  

Камышинского муниципального района Волгоградской области 

на 2014 -2022гг." 01 02 0100000000   669,500 

Высшее должностное лицо органа местного самоуправления 01 02 0100000010   599,500 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 02 0100000010 100 599,500 

Высшее должностное лицо органа местного самоуправления  

(ИМТ на обеспечение сбалансированности) 01 02 01000S1150   70,000 



21 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 02 01000S1150 100 70,000 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов РФ, местных 

администраций 01 04     2287,716 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского поселения  

Камышинского муниципального района Волгоградской области 

на 2014 -2022гг." 01 04 0100000000   2287,716 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 0100000020   1847,600 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 0100000020 100 1703,500 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 0100000020 200 144,100 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

(ИМТ на обеспечение сбалансированности) 01 04 01000S1150   440,116 



22 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 01000S1150 200 440,116 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03       93,000 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона  03 09     93,000 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского поселения  

Камышинского муниципального района Волгоградской области 

на 2014 -2022гг." 03 09 0100000000   93,000 

Обеспечение пожарной безопасности (ИМТ на обеспечение 

сбалансированности)  03 09 01000S1150   58,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 09 01000S1150 200 58,000 

Обеспечение пожарной безопасности  03 09 0100023010   35,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 09 0100023010 200 35,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       1548,679 

Жилищное хозяйство 05 01     100,000 



23 

 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского поселения  на 

2014 -2022гг." 05 01 0100000000   100,000 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 0100025010   100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 0100025010 200 100,000 

Коммунальное хозяйство 05 02     420,000 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского поселения  

Камышинского муниципального района Волгоградской области 

на 2014 -2022гг." 05 02 0100000000   394,068 

Мероприятия в области коммунального хозяйства  05 02 0100025040   394,068 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 0100025040 200 394,068 

Уплата налога  и сборов органами местного самоуправления и 

казенными учреждениями  05 02 0100025040   25,932 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 0100025040 800 25,932 

Благоустройство 05 03     1028,679 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского поселения  

Камышинского муниципального района Волгоградской области 

на 2014 -2022гг." 05 03 0100000000   1028,679 



24 

 

Уличное освещение 05 03 0100025050   436,678 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 0100025050 200 436,678 

Уличное освещение (ИМТ на обеспечение сбалансированности) 05 03 01000S1150   416,324 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 01000S1150 200 416,324 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 0100025080   175,677 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 0100025080 200 175,677 

Образование 07       53,456 

Молодежная политика  07 07     53,456 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского поселения  

Камышинского муниципального района Волгоградской области 

на 2014 -2022гг." 07 07 0100000000   53,456 

Мероприятия для детей и молодежи (ИМТ на обеспечение 

сбалансированности) 07 07 01000S1150   53,456 

Межбюджетные трансферты 07 07 01000S1150 500 53,456 

Культура, кинематография 08       1704,300 

Культура 08 01     1704,300 



25 

 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского поселения  

Камышинского муниципального района Волгоградской области 

на 2014 -2022гг." 08 01 0100000000   1704,300 

Мероприятия в сфере культуры (дома культуры), (ИМТ на 

обеспечение сбалансированности) 08 01 01000S1150   723,450 

Межбюджетные трансферты 08 01 01000S1150 500 723,450 

Мероприятия в сфере культуры (дома культуры) 08 01 0100088010   733,450 

Межбюджетные трансферты 08 01 0100088010 500 733,450 

Мероприятия в сфере культуры (библиотеки),(ИМТ на 

обеспечение сбалансированности) 08 01 01000S1150   123,700 

Межбюджетные трансферты 08 01 01000S1150 500 123,700 

Мероприятия в сфере культуры (библиотеки), 08 01 0100088020   123,700 

Межбюджетные трансферты 08 01 0100088020 500 123,700 

Физическая культура и спорт 11       31,570 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05     31,570 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского поселения  

Камышинского муниципального района Волгоградской области 

на 2014 -2022гг." 11 05 0100000000   31,570 



26 

 

Мероприятия в области физической культуры и спорта (ИМТ на 

обеспечение сбалансированности) 11 05 01000S1150   31,570 

Межбюджетные трансферты 11 05 01000S1150 500 31,570 

Средства массовой информации 12       50,000 

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04     50,000 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского поселения  

Камышинского муниципального района Волгоградской области 

на 2014 -2022гг." 12 04 0100000000   50,000 

Мероприятия в сфере средств массовой информации (ИМТна 

обеспечение сбалансированности)  12 04 01000S1150   50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 04 01000S1150 200 50,000 

ИТОГО          6438,221 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

 

     

Приложение 11 

к решению Лебяженского сельского Совета  

  

Камышинского муниципального района 

  

Волгоградской области от 02.09.2019г. №16 

"О внесении изменений в решение Лебяженского сельского  

 Совета Камышинского муниципального района  

Волгоградской области от 17.12.2018г. № 34" 

"О бюджете Лебяженского сельского поселения 

Камышинского муниципального района 

  

Волгоградской области  

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021годов" 

  

(в редакции от 02.04.2019г. № 9; от 

06.05.2019г. № 11) 

   

Ведомственная структура расходов бюдета Лебяженского сельского поселения Камышинского муниципального района 

Волгоградской области на 2019 год 

       

     

(тыс. рублей) 

       Наименование Ведомс

тво 

Разде

л 

Подраз

дел 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расхо

дов 

Сумм

а 



28 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Лебяженского сельского поселения Камышинского 

муниципального района Волгоградской области 

948         8583,5

29 

Общегосударственные вопросы 948 01       

3267,3

00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального 

образования 948 01 02     

669,50

0 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского поселения  Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2014 -2022гг." 948 01 02 

01000000

00   

669,50

0 

Высшее должностное лицо органа местного самоуправления 948 01 02 

01000000

10   

599,50

0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 948 01 02 

01000000

10 100 

599,50

0 

Высшее должностное лицо органа местного самоуправления  (ИМТ на 

обеспечение сбалансированности) 948 01 02 

01000S11

50   70,000 



29 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами  948 01 02 

01000S11

50 100 70,000 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, местных администраций 948 01 04     

2316,5

00 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского поселения  Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2014 -2022гг." 948 01 04 

01000000

00   

2287,7

16 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 948 01 04 

01000000

20   

1847,6

00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 948 01 04 

01000000

20 100 

1703,5

00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 948 01 04 

01000000

20 200 

144,10

0 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (ИМТ на 

обеспечение сбалансированности) 948 01 04 

01000S11

50   

440,11

6 



30 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 948 01 04 

01000S11

50 200 

440,11

6 

Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного 

самоуправления  948 01 04 

90000000

00   5,400 

Организационное обеспечение деятельности территориальной административной 

комиссии 948 01 04 

90000700

10   5,400 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 948 01 04 

90000700

10 200 5,400 

Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 

948 01 04 

99000000

00   23,384 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (ИМТ на 

обеспечение сбалансированности) 948 01 04 

99000S11

50   3,384 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 948 01 04 

99000S11

50 200 3,384 

Исполнение судебных актов (ИМТ на обеспечение сбалансированности) 

948 01 04 

99000S11

50   2,000 

Иные бюджетные ассигнования 948 01 04 

99000S11

50 800 2,000 

Уплата налога  и сборов органами местного самоуправления и казенными 

учреждениями (ИМТ на обеспечение сбалансированности) 948 01 04 

99000S11

50   18,000 

Иные бюджетные ассигнования 948 01 04 

99000S11

50 800 18,000 



31 

 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 948 01 06     4,000 

Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного 

самоуправления  948 01 06 

90000000

00   2,000 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (ИМТ на 

обеспечение сбалансированности) 948 01 06 

90000S11

50   2,000 

Межбюджетные трансферты 948 01 06 

90000S11

50 500 2,000 

Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 948 01 06 

99000000

00   2,000 

Прочие расходы муниципальных образований (ИМТ на обеспечение 

сбалансированности) 948 01 06 

99000S11

50   2,000 

Межбюджетные трансферты 948 01 06 

99000S11

50 500 2,000 

Резервные фонды 948 01 11     30,000 

Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 

948 01 11 

99000000

00   30,000 

Резервный фонд местной администрации  948 01 11 

99000800

60   30,000 

Иные бюджетные ассигнования 948 01 11 

99000800

60 800 30,000 

Другие общегосударственные вопросы 948 01 13     

247,30

0 



32 

 

Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 
948 01 13 

99000000

00   

247,30

0 

Проведение мероприятий на территории муниципального образования   948 01 13 

99000800

10   47,700 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 948 01 13 

99000800

10 200 47,700 

Содержание муниципального имущества 948 01 13 

99000800

20   96,800 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 948 01 13 

99000800

20 200 96,800 

Проведение мероприятий на территории муниципального образования  (ИМТ на 

обеспечение сбалансированности)  948 01 13 

99000S11

50   

100,00

0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 948 01 13 

99000S11

50 200 

100,00

0 

Членские взносы в «Ассоциацию местных властей» 948 01 13 

99000800

50   2,800 

Иные бюджетные ассигнования 948 01 13 

99000800

50 800 2,800 

Национальная оборона 948 02       

244,20

0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  948 02 03     

244,20

0 

Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 

948 02 03 

99000000

00   

244,20

0 



33 

 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 948 02 03 

99000511

80   

244,20

0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 948 02 03 

99000511

80 100 

223,30

0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 948 02 03 

99000511

80 200 20,900 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 948 03       94,000 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона  948 03 09     94,000 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского поселения  Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2014 -2022гг." 948 03 09 

01000000

00   93,000 

Обеспечение пожарной безопасности (ИМТ на обеспечение сбалансированности)  948 03 09 

01000S11

50   58,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 948 03 09 

01000S11

50 200 58,000 

Обеспечение пожарной безопасности  948 03 09 

01000230

10   35,000 



34 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 948 03 09 

01000230

10 200 35,000 

Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 

948 03 09 

99000000

00   1,000 

Уплата налога  и сборов органами местного самоуправления и казенными 

учреждениями (ИМТ на обеспечение сбалансированности)  948 03 09 

99000S11

50   1,000 

Иные бюджетные ассигнования 948 03 09 

99000S11

50 800 1,000 

Национальная экономика 948 04       

1456,4

48 

Сельское хозяйство и рыболовство 948 04 05     

110,00

0 

Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 

948 04 05 

99000000

00   

110,00

0 

Расходы на предупреждение и ликвидацию болезней животных, их лечение, 

защиту населения от болезней, общих для человека и животных, в части 

содержания скотомогильников (биотермических ям) 948 04 05 

99000714

50   

110,00

0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 948 04 05 

99000714

50 200 

110,00

0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 948 04 09     

1346,4

48 



35 

 

Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 
948 04 09 

99000000

00   

1346,4

48 

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 

948 04 09 

99000240

10   

1316,4

48 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 948 04 09 

99000240

10 200 

1316,4

48 

Уплата налога  и сборов органами местного самоуправления и казенными 

учреждениями (ИМТ на обеспечение сбалансированности) 948 04 09 

99000S11

50   30,000 

Иные бюджетные ассигнования 948 04 09 

99000S11

50 800 30,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 948 05       

1632,2

55 

Жилищное хозяйство 948 05 01     

120,00

0 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского поселения  Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2014 -2022гг." 948 05 01 

01000000

00   

100,00

0 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 948 05 01 

01000250

10   

100,00

0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 948 05 01 

01000250

10 200 

100,00

0 

Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 
948 05 01 

99000000

00   20,000 



36 

 

Взносы в фонд капитального ремонта многоквартирных домов  (ИМТ на 

обеспечение сбалансированности) 948 05 01 

99000S11

50   15,000 

Иные бюджетные ассигнования 948 05 01 

99000S11

50 200 15,000 

Уплата налога  и сборов органами местного самоуправления и казенными 

учреждениями (ИМТ на обеспечение сбалансированности) 948 05 01 

99000S11

50   5,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 948 05 01 

99000S11

50 800 5,000 

Коммунальное хозяйство 948 05 02     

420,00

0 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского поселения  Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2014 -2022гг." 948 05 02 

01000000

00   

420,00

0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства  948 05 02 

01000250

40   

394,06

8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 948 05 02 

01000250

40 200 

394,06

8 

Уплата налога  и сборов органами местного самоуправления и казенными 

учреждениями  948 05 02 

01000250

40   25,932 

Иные бюджетные ассигнования 948 05 02 

01000250

40 800 25,932 

Благоустройство 948 05 03     

1092,2

55 



37 

 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского поселения  Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2014 -2022гг." 948 05 03 

01000000

00   

1028,6

79 

Уличное освещение 948 05 03 

01000250

50   

436,67

8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 948 05 03 

01000250

50 200 

436,67

8 

Уличное освещение (ИМТ на обеспечение сбалансированности) 948 05 03 

01000S11

50   

416,32

4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 948 05 03 

01000S11

50 200 

416,32

4 

Прочие мероприятия по благоустройству 948 05 03 

01000250

80   

175,67

7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 948 05 03 

01000250

80 200 

175,67

7 

Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 

948 05 03 

99000000

00   63,576 

Исполнение судебных актов  

948 05 03 

99000800

30   8,076 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 948 05 03 

99000800

30 200 6,076 

Иные бюджетные ассигнования 948 05 03 

99000800

30 800 2,000 



38 

 

Уличное освещение 948 05 03 

99000250

50   2,500 

Иные бюджетные ассигнования 948 05 03 

99000250

50 800 2,500 

Организация и содержание мест захоронения 948 05 03 

99000250

70   18,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 948 05 03 

99000250

70 200 18,000 

Уплата налога  и сборов органами местного самоуправления и казенными 

учреждениями (ИМТ на обеспечение сбалансированности) 948 05 03 

99000S11

50   35,000 

Иные бюджетные ассигнования 948 05 03 

99000S11

50 800 35,000 

Образование 948 07       53,456 

Молодежная политика  948 07 07     53,456 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского поселения  Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2014 -2022гг." 948 07 07 

01000000

00   53,456 

Мероприятия для детей и молодежи (ИМТ на обеспечение сбалансированности) 948 07 07 

01000S11

50   53,456 

Межбюджетные трансферты 948 07 07 

01000S11

50 500 53,456 

Культура, кинематография 948 08       

1704,3

00 



39 

 

Культура 948 08 01     

1704,3

00 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского поселения  Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2014 -2022гг." 948 08 01 

01000000

00   

1704,3

00 

Мероприятия в сфере культуры (дома культуры), (ИМТ на обеспечение 

сбалансированности) 948 08 01 

01000S11

50   

723,45

0 

Межбюджетные трансферты 948 08 01 

01000S11

50 500 

723,45

0 

Мероприятия в сфере культуры (дома культуры) 948 08 01 

01000880

10   

733,45

0 

Межбюджетные трансферты 948 08 01 

01000880

10 500 

733,45

0 

Мероприятия в сфере культуры (библиотеки),(ИМТ на обеспечение 

сбалансированности) 948 08 01 

01000S11

50   

123,70

0 

Межбюджетные трансферты 948 08 01 

01000S11

50 500 

123,70

0 

Мероприятия в сфере культуры (библиотеки), 948 08 01 

01000880

20   

123,70

0 

Межбюджетные трансферты 948 08 01 

01000880

20 500 

123,70

0 

Социальная политика 948 10       50,000 

Социальное обеспечение населения 948 10 03     50,000 



40 

 

Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 948 10 03 

99000000

00   50,000 

Резервный фонд местной администрации  948 10 03 

99000800

60   50,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 948 10 03 

99000800

60 300 50,000 

Физическая культура и спорт 948 11       31,570 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 948 11 05     31,570 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского поселения  Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2014 -2022гг." 948 11 05 

01000000

00   31,570 

Мероприятия в области физической культуры и спорта (ИМТ на обеспечение 

сбалансированности) 948 11 05 

01000S11

50   31,570 

Межбюджетные трансферты 948 11 05 

01000S11

50 500 31,570 

Средства массовой информации 948 12       50,000 

Другие вопросы в области средств массовой информации 948 12 04     50,000 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского поселения  Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2014 -2022гг." 948 12 04 

01000000

00   50,000 



41 

 

Мероприятия в сфере средств массовой информации (ИМТна обеспечение 

сбалансированности)  948 12 04 

01000S11

50   50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 948 12 04 

01000S11

50 200 50,000 

ИТОГО            

8583,5

29 

 


